
1 

 

 

 Z á p i s 

z 14. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v kulturním domě                           

v Jistebnici 

 

 

 

Jistebnice, dne 17.12. 2020, začátek 19:00 hodin 

 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Dolejší Jaroslav. Mgr. Horčičková Marie, 

Kratochvíl Roman, Mgr. Mašek Vladimír, Ing. Mácha Stanislav,                   

Mgr. Mácha  Václav, Nešetřil Pavel, Ing. Popelka Jiří, Ing. Plocha František,      

                       Mgr. Rybařík Ivan, Švestka Vladimír, Vavřík Miloslav , 

                        

                       JUDr. K  – notářka 

     

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Mgr. Švestková Romana, Dinda 

Karel, 

                   

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1.   Zahájení

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM

3.   Byty Jistebnice -  zrušení společnosti, vstup do likvidace a jmenování likvidátora

4.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů

5.   Zpráva rady města za uplynulé období

6.   Projednání ekonomických záležitostí města

      a) zpráva finančního výboru

      b) zpráva o plnění rozpočtu k 30.11. 2020

      c) schválení příspěvků, dotací a smluv

      d) projednání a schválení rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu, příp. schválení

rozpočtového provizoria na rok 2021

      e) rozpočtové opatření č. 12

      f) projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno 

      g) projednání a schválení rozpočtu DSO mikroregion Venkov 

7.   Projednání změn vlastnických vztahů

• prodej části pozemků p.č. 2079/2 a p.č. 2079/7 celkem o výměře 89 m2 v k.ú. Padařov 

(pozemky v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2079/16 o výměře 52 m2, st. 144 

o výměře 29 m2, p.č. 2079/15 o výměře 8 m2) za smluvní cenu ve výši 80,-- Kč + platná 

DPH za 1 m2.

• nákup pozemků v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2128 o výměře 3 m2 p.č. 

109/2 o výměře 15 m2 za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč za 1 m2.

• nákup pozemků v k.ú. Pohoří u Jistebnice dle GP č. 64-73/2020 – p.č. 55/25 o výměře 

33m2  a pozemku st. 19/1 o výměře 10m2 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za m2

• směna pozemků p.č. 788/5 o výměře 11 120m2, p.č. 911/4 o výměře 356m2, p.č. 920/2  

o výměře 30m2, p.č. 923/1 o výměře 11m2 a p.č. 807/3 o výměře 370m2 za pozemky 

p.č. 843 o výměře 4935m2, p.č. 952 o výměře 378m2 a část pozemku p.č. 923/9 o vý�

měře 577m2, vše v k.ú Chlum u Jistebnice



2 

 

 

• nákup pozemku v k.ú. Božejovice dle GP č. 252-106/2020 – p.č.1527/12 o výměře 

182m2 za smluvní cenu ve výši 100,-Kč za m2 

• nákup pozemku v k.ú. Jistebnice dle GP č. 892-73/2020 – p.č.129/9 o výměře 843m2 za 

smluvní cenu ve výši 80,-Kč za m2 

• nákup pozemku v k.ú. Chlum u Jistebnice dle GP č. 94-73/2020 – p.č. 950/11 o výměře 

314m2  a pozemek st. 73 o výměře 20m2 za smluvní cenu 50,- Kč za m2 + platná DPH 

• doplnění usnesení č. 203 přijaté na 10. zasedání zastupitelstva města Jistebnice dne 

28.5.2020 

8.   Různé 

• nákup kompaktoru BOMAG BC 572 RB 

• podpora urychlené dostavby středočeské dálnice D3 

9.  Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

10.   Diskuze 

11. Závěr                                                                                                                            

                                                                                                                        

 

                    

 ad. 1 Zahájení  

 
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:05 h starosta města Ing. Popelka.  

 

 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

 

 
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 13 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                    

                                             

  -     jmenování zapisovatele:  Mgr. Mašek Vladimír 

                               

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Ing. Mácha Stanislav 

     Vavřík Miloslav 

 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo, 2  se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

  

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 



3 

 

 

 

ad. 3 Byty Jistebnice s.r.o. -  zrušení společnosti, vstup do likvidace a jmenování 

likvidátora 

 

ZM schvaluje jako jediný společník zrušení společnosti Byty Jistebnice s.r.o., Náměstí 1, 391 

33 Jistebnice, IČO: 05629136 a vstup do likvidace ke dni 1.1.2021. Společnost bude po dobu 

likvidace užívat obchodní firmu Byty Jistebnice s.r.o. v likvidaci 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ZM schvaluje jmenování Mgr. P , 

 Tábor   likvidátorem společnosti Byty Jistebnice s.r.o., Náměstí 1, 391 33 

Jistebnice, IČO: 05629136. 

 

p. U  – dotaz na odměnu likvidátora a další režijní náklady 

starosta města – odměna likvidátora je 12.000,- Kč a dále související administrativní náklady 

s likvidací společnosti cca. 10.000,-  

p. U  – žádá o zaprotokolování přednesené částky za administrativní náklady 

starosta města – tato částka je pouze odhad a bude upřesněna 

JUDr. K  – pořídila notářský zápis 

- dojde ke zrychlení řízení a tím k úspoře režijních nákladů  

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ad. 4 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

 

- Schůze KV proběhala 10.12.2020. Místostarosta Mgr. Mašek podal zprávu o podaných 

návrzích a připomínkách na 13. zasedání ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 53 dne 10.12. 

2020.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

 

ad. 5   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 13. zasedání ZM se v období od 10.9. do 10.12202 konalo devět schůzí RM.  Jednalo se o 

RM č. 45 – 53.  Poslední schůze RRM č. 53 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu č. 4 podal Mgr. Vladimír Mašek. 

 

p. Nešetřil – dotaz na přípravu stavby cesty ke škole, upozornil na navýšení ceny bytového 

domu, velké náklady na vytápění, 

starosta města - vícenáklady u stavby bytového domu činí celkem 1,5 mil. Kč,  řešení parkování 

- u bytového domu bude k dispozici 7 parkovacích míst 

Mgr. Mašek – kladně vyhodnotil práci TDI na stavbách, práci firmy S-B Sedlčany, byly nutné 

určité změny technologie, velký význam dotací 

p. U  – dotaz na financování žádosti o dotaci na cestu ke škole 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 



4 

 

 

 

 

ad. 6   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a)  zpráva finančního výboru: 

 

- se zprávou FV seznámil přítomné Mgr. Václav Mácha – předseda FV.  FV se sešel na své 

schůzi dne 9.12.2020. 

 

Mgr. Mácha Václav vyhodnotil příjmy a výdaje města, dotace spolkům, připravované                             

a probíhající investice, doporučil za finanční výbor schválení rozpočtu na rok 2021 

p. Nešetřil – dotaz na investice, zejména na komunikacích  

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

b) zpráva o plnění rozpočtu k  30.11. 2020:  

 

- Se zprávou o plnění rozpočtu ke dni 30.11.2020 seznámil přítomné starosta města                           

Ing. Popelka.    

 

P:  47 972 025,70,- Kč               P po konsolidaci: 46 972 025,70,- Kč 

 

V:  54 902 025,70,- Kč              V po konsolidaci: 54 172 025,70,- Kč 

 

Saldo: -7 200 000,- Kč  

  
Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 30.11. 2020 bere ZM na vědomí. 

 

c) schválení příspěvků, dotací a smluv o poskytnutí dotací: 

 

 

- ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 405.474,- Kč od Ministerstva zemědělství 

na účel – zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

ZM schvaluje přijetí dotace na akci „Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice“ od 

Ministerstva pro místní rozvoj, identifikační číslo akce : 117D03O002536 v celkové výši 

2.333.079,30,- Kč. 

 

Starosta města – podal podrobné informace k financování uvedené akce 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo, 1 se zdržel 

 

 

 



5 

 

 

 

 

d) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2021: 

 

 

ZM schvaluje: 

  

rozpočet města na rok 2021 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 52.204.748,60,- Kč, 

výdaje ve výši 69.516.848,60,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 330.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 17.312.100,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu                  

s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2 037 000,- Kč 

 
Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Nešetřil – rozpočet nepodpořím z důvodu nesouhlasu s dotační akcí Protipovodňová opatření 

města Jistebnice a nesouhlasím s nastavením položky odpadového hospodářství 

p. Vavřík – požadavek na konkretizaci oprav místních komunikací, požaduje vidinu oprav 

starosta města – je nutné projektové řešení rekonstrukce komunikací, letošní rok v Úvozní ulici 

probíhalo hodně staveb, proto byly problémy s blátem 

 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 2 byli proti, 1 se zdržel 

 

 

 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2026 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 3 se zdrželi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

e) rozpočtové opatření č. 12: 

 

 

- ZM bere na vědomí RO č. 8,9,10 a 11, která byla schválena na schůzi RM. 

 

- ZM schvaluje RO č. 12 ze dne 17.12. 2020 – viz příloha č. 1 k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo, 1 se zdržel 

 

 

 

f) projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo Břemeno: 

 

- ZM schvaluje rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2021. 

  (pořízení kompostérů pro občany na základě dotace) 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

g) projednání a schválení rozpočtu DSO Mikroregion VENKOV: 

 

 

- ZM schvaluje rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2021. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

ad. 7   Projednání změn vlastnických vztahů 

 
 
- ZM schvaluje prodej části pozemků p.č. 2079/2 a p.č. 2079/7 celkem o výměře 89 m2 v k.ú. 

Padařov (pozemky v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2079/16 o výměře 52 m2, st. 

144 o výměře 29 m2, p.č. 2079/15 o výměře 8 m2) za smluvní cenu ve výši 80,-- Kč + platná 

DPH za 1 m2 žadatelce J Padařov Dražice.                                                                                    

Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona 



7 

 

 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

     

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

p. Vavřík – dotaz, zda o tom ví občané Padařova 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

                                                                                                        

- ZM schvaluje nákup pozemků v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2128 o výměře 

3m2  p.č. 109/2 o výměře 15 m2 za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč za 1 m2 od vlastníka J

 Padařov  Dražice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

    

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

 

Hlasování:  13 členů souhlasilo 

 

 

ZM schvaluje nákup pozemků v k.ú. Pohoří u Jistebnice dle GP č. 64-73/2020 – p.č. 55/25            

o výměře 33m2 a pozemku st. 19/1 o výměře 10m2 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za m2 od 

vlastníků T  Milevsko a T

 Milevsko. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

ZM schvaluje směna pozemků p.č. 788/5 o výměře 11120m2, p.č. 911/4 o výměře 356m2, 

p.č. 920/2 o výměře 30m2, p.č. 923/1 o výměře 11m2 a p.č. 807/3 o výměře 370m2 vše v k.ú. 

Chlum u Jistebnice ve vlastnictví Města Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice za pozemky 

p.č. 843 o výměře 4935m2, p.č. 952 o výměře 378m2 a část původního pozemku p.č. 923/9 o 

výměře 2905m2 (tj. dle GP č. 91-62/2019 p.č.923/10 o výměře 507m2 a st. 84 o výměře 70 

m2, včetně věcného břemene přístupu na pozemek p.č. 923/9), vše v k.ú Chlum u Jistebnice 

ve vlastnictví MVDr. Ing. Al  Chlum Jistebnice. Tento záměr směny byl zve�

řejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

(obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města 

podepsat směnou smlouvu.

 

 

 



8 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Vavřík – dotaz na proběhlá jednání 

p. Dolejší – předal v této věci souhlasné stanovisko 

p. Nešetřil – je nutné řešení směny pozemků s p. Kozákem 

starosta města – podrobně vysvětlil dřívější a současný postup jednání v záležitosti směny 

pozemků 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

ZM schvaluje nákup pozemku v k.ú. Božejovice dle GP č. 252-106/2020 – p.č.1527/12 o 

výměře 182m2 za smluvní cenu ve výši 100,-Kč za m2 od vlastníků N

 Milevsko a K  Milevsko. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

ZM schvaluje nákup pozemku v k.ú. Jistebnice dle GP č. 892-73/2020 – p.č.129/9 o výměře 

843m2 za smluvní cenu ve výši 80,-Kč za m2 a p.č. 129/7 o výměře 71m2 za smluvní cenu ve 

výši 80,-Kč za m2 od vlastníků B  Jistebnice a B

 Praha – Újezd nad Lesy. ZM pověřuje starostu města podepsat 

kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

p. U  – dotaz, zda je nákup pozemků kvůli kanalizaci a jak se bude řešit přechod přes 

pozemky p. S  

starosta města – je snaha mít co nejvíce pozemků, kde bude kanalizační řad, ve vlastnictví 

města, manželé S  souhlasili s trasou kanalizace přes jejich pozemek 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

ZM schvaluje nákup pozemku v k.ú. Chlum u Jistebnice dle GP č. 94-73/2020 – p.č. 950/11 o 

výměře 314m2 a pozemek st. 73 o výměře 20m2 za smluvní cenu 50,- Kč za m2 + platná DPH 

od vlastníka Farma Kozák s.r.o., Ke Karlovu 1952/12, 120 00 Praha Nové město. ZM pověřuje 

starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Nešetřil - dotaz na s.r.o. v návaznosti na placení DPH 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

ZM doplňuje usnesení č. 203 přijaté 28.5.2020 o dle GP č.840-84/2018 pozemek p.č. 1452/56 

v k.ú. Jistebnice o výměře 25m2. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

ad. 8   Různé 

 

ZM schvaluje nákup kompaktoru BOMAG BC 572 RB r.v. 2007 od společnosti KAPEX s.r.o. 

Matějská 2544/26,160 00 Praha 6 – Dejvice za cenu 1,8 mil. Kč bez DPH. ZM pověřuje starostu 

města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Nešetřil – rozpor v údajích o zbývající kapacitě skládky, jak by vypadala kapacita skládky 

bez využití kompaktoru 

Mgr. Mašek – stávající kapacita skládky je 35000 m3, úložný prostor na skládce se mění 

postupným přirozeným sedáním materiálu 

starosta města – podal podrobné technické informace ke kompaktoru (kvalitní stroj), v příštím 

roce proběhne geodetické zaměření skládky, tím budou k dispozici přesnější údaje, možnost 

rozšíření skládky a komerční využití skládky 

Ing. Mácha Stanislav – vyjádřil se k práci některých zastupitelů, kteří nechodí na schůze 

rozšířené rady a pak věci řeší až na zasedání zastupitelstva 

p. Kratochvíl – možnost pozdějšího prodeje kompaktoru 

p. Nešetřil – proč se kompaktor nekoupil dříve 

Mgr. Mašek – dříve takový stroj stál 8 mil. Kč a nebyl příliš k dispozici, byl pouze na velkých 

skládkách, dřívější odpadová legislativa nebyla tak náročná a hutnění odpadu příliš neřešila 

starosta města – budou velké dopady nového zákona o odpadech na menší obce 



10 

 

 

Ing. Mácha Stanislav – špatná docházka některých zastupitelů na schůze, přitom za výkon 

funkce berou plat 

p. Nešetřil – schůze jsou nevyhovující, mají politické rozměry, na schůze rozšířené rady chodit 

nebude 

p. D  – zazněly dobré dotazy 

p. U  – je rád, že proběhla diskuze 

starosta města – hodně udělal pro přípravu schůzí, podklady předkládá ve velkém rozsahu 

p. Nešetřil – materiály by měly být k dispozici předem  

  

 

 

Hlasování: 13členů souhlasilo 

 

 

 

 

ZM schvaluje podporu usnesení č. 221/2020/ZK-29 Jihočeského kraje o Podpoře urychlení 

dostavby středočeské dálnice D3. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

 

ad. 9 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města. 

 

- Přístavba mateřské školy – postup výstavby, velká prostavěnost, využití dotace 

- Výstavba bytového domu – je hotová hrubá stavba, zafóliovaná střecha, provedena 

montáž elektroinstalace a vodoinstalace 

- Multimediální učebna – je provozuschopná 

- Realizovaná oprava komunikací 

- Veřejná zeleň 

- Provádí se instalace kabeláže v areálu školy 

- Probíhá příprava zřízení polytechnické učebny ve škole 

 

 

 

ad. 10   Diskuze 

 

p. Vavřík – ocenil práci zaměstnanců na skládce TKO, poděkování za  spolek Sedlecká městu 

Jistebnice za uskladnění krovu pro Vildům mlýn v technickém zázemí města, poděkování 

jménem farnosti městu Jistebnice za podporu a finanční příspěvky na opravu krovu na kostele, 

upozornil na spadlou desku podhledu v KD Jistebnice 

Ing. Mácha Stanislav – připomínky k podhledu byly již dříve 

starosta města – při instalaci podhledu byla použita špatná technologie, dílo se bude reklamovat, 

možnost reklamace do června 2021. 



11 

 

 

Mgr. Mašek – jedná se o lehké akustické podhledy Ecophon s požární odolností, na střeše KD 

je namontovaná samotížná turbína, která z prostor kulturního domu odsává vlhký vzduch, proto 

pod střechou při silném větru vzniká podtlak, v technickém zázemí města by měl být uskladněn 

minimálně jeden balík podhledů, reklamace díla již jednou proběhla 

p. Nešetřil – dotaz na výši dotace u cesty ke škole 

starosta města – dotace u části rekonstruované komunikace činí 80 %, u nové části komunikace 

dotace není 

p. D  – dotaz na rekonstrukci vstupních prostor do KD 

starosta města – vyjádření k pracem na KD, nutnost řešit také moderní energetické zdroje pro 

budovu 

p. K  – poděkování za 1. FC Jistebnice, za investice  a režijní práce na fotbalovém 

hřišti, poděkováním firmě GS – Technik 

p. B  – ve Zpravodaji zastaralé zprávy, dotaz defibrilátor, připomínky 

k protipovodňovým opatřením, zbytečné řešení místního rozhlasu na osadách 

Ing. Plocha – reakce na p. B  

starosta města – vysvětlení významu defibrilátoru, vysvětlení významu projektu 

protipovodňových opatření města a informovanosti občanů 

p. B   -  bude se stavět 107 nových stožárů 

starosta města – využijí se stávající stožáry 

p. Nešetřil – zjišťoval si informace, u místního rozhlasu se plánuje špatná technologie 

p. B  – možnost využívání sirén a nouzového hlášení, větší využívání SMS 

starosta města – použitá technologie odpovídá kopcovému terénu, větší využívání SMS je 

poměrně drahé 

p. B  – pracovník ŽP by měl psát články do Zpravodaje, do rozhlasu v době pandemie 

se nic nehlásilo, špatný stav kanalizace ve školní kuchyni 

starosta města – do školní kuchyně zatéká venkovní voda, věc se bude řešit 

 

 

ad. 11   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM, popřál všem pěkné 

vánoce a hodně zdraví v novém roce. Zasedání ZM ukončil ve  22:15 hodin.   

 

 

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Mácha                       Zapsal: Mgr. Vladimír Mašek 

 

 

 

                        Miloslav Vavřík 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění dne:2020-12-21 



12 

 

 

U S NE S E N Í 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Jistebnice, konaného dne 17. 12. 2020 

v Kulturním domě v Jistebnici 

 

 

 

Bere na vědomí: 

 

 

260. 

kontrolu usnesení a úkolům ZM – viz zápis 

 

 

261. 

kontrolu plnění usnesení ZM a úkolů 

 

 

262. 

zprávu rady města za uplynulé období 

 

 

263. 

informace starosty města z průběhu zasedání 

 

 

264. 

zprávu finančního výboru  - viz zápis 

 

 

265. 

zprávu o plnění rozpočtu k 30. 11. 2020 

 

 

266. 

rozpočtové opatření č. 8, 9, 10, a 11 

 

 

267. 

zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho 

částech. 

 

 

 



13 

 

 

Schvaluje: 

 

 

268. 

volbu ověřovatelů zápisu 

 

 

269. 

pořad jednání 14. zasedání ZM 

 

 

270.  
jako jediného společníka zrušení společnosti Byty Jistebnice s.r.o., Náměstí 1, 391 33 

Jistebnice, IČO: 05629136 a vstup do likvidace ke dni 1.1.2021. Společnost bude po dobu 

likvidace užívat obchodní firmu Byty Jistebnice s.r.o. v likvidaci 

 

 

271. 

jmenování Mgr. P

 Tábor   likvidátorem společnosti Byty Jistebnice s.r.o., Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 

05629136 

 

 

272. 

přijetí finančního příspěvku ve výši 405.474,- Kč od Ministerstva zemědělství na účel – 

zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019 

 

 

273. 

přijetí dotace na akci „Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice“ od Ministerstva pro 

místní rozvoj, identifikační číslo akce : 117D03O002536 v celkové výši 2.333.079,30,- Kč 

 

 

274. 

rozpočet města na rok 2021 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 52.204.748,60,- Kč, 

výdaje ve výši 69.516.848,60,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 330.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 17.312.100,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu s 

jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2 037 000,- Kč 

 

 



14 

 

 

275. 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2026 

 

 

276. 

RO č. 12 ze dne 17.12. 2020 – viz příloha č. 1 k zápisu 

 

 

277. 

rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2021 

 

 

278.  

rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2021 

 

 

279. 

prodej části pozemků p.č. 2079/2 a p.č. 2079/7 celkem o výměře 89 m2 v k.ú. Padařov (pozemky 

v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2079/16 o výměře 52 m2, st. 144 o výměře 29 m2, 

p.č. 2079/15 o výměře 8 m2) za smluvní cenu ve výši 80,-- Kč + platná DPH za 1 m2 žadatelce 

J  Padařov  Dražice.                                                                             

Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

280. 

nákup pozemků v k.ú. Padařov dle GP č. 123-45/2020 – p.č. 2128 o výměře 3m2  p.č. 109/2 o 

výměře 15 m2 za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč za 1 m2 od vlastníka J  

Padařov  Dražice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

281. 

nákup pozemků v k.ú. Pohoří u Jistebnice dle GP č. 64-73/2020 – p.č. 55/25            o výměře 

33m2 a pozemku st. 19/1 o výměře 10m2 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za m2 od vlastníků 

T Milevsko a T

Milevsko. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

282.

směnu pozemků p.č. 788/5 o výměře 11120m2, p.č. 911/4 o výměře 356m2,  p.č. 920/2 o vý�

měře 30m2, p.č. 923/1 o výměře 11m2 a p.č. 807/3 o výměře 370m2 vše v k.ú. Chlum u 
Jistebnice ve vlastnictví Města Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice za pozemky p.č. 843 o 

výměře 4935m2, p.č. 952 o výměře 378m2 a část původního pozemku p.č. 923/9 o výměře 

2905m2 (tj. dle GP č. 91-62/2019 p.č.923/10 o výměře 507m2 a st. 84 o výměře 70 m2, včetně 
věcného břemene přístupu na pozemek p.č. 923/9), vše v k.ú Chlum u Jistebnice ve vlastnic�

tví MVDr. Ing. A  Chlum Jistebnice. Tento záměr směny byl zveřejněný na 

úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat 

směnou smlouvu.



15 

 

 

 

 

 

 

283. 

nákup pozemku v k.ú. Božejovice dle GP č. 252-106/2020 – p.č.1527/12 o výměře 182m2 za 

smluvní cenu ve výši 100,-Kč za m2 od vlastníků N

Milevsko a K  Milevsko. ZM pověřuje 

starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

284. 

nákup pozemku v k.ú. Jistebnice dle GP č. 892-73/2020 – p.č.129/9 o výměře 843m2 a p.č. 

129/7 o výměře 71m2 za smluvní cenu ve výši 80,-Kč za m2 za smluvní cenu ve výši 80,-Kč za 

m2 od vlastníků B  Jistebnice a B

 Praha – Újezd nad Lesy. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

285. 

ZM schvaluje nákup pozemku v k.ú. Chlum u Jistebnice dle GP č. 94-73/2020 – p.č. 950/11 o 

výměře 314m2 a pozemek st. 73 o výměře 20m2 za smluvní cenu 50,- Kč za m2 + platná DPH 

od vlastníka Farma Kozák s.r.o., Ke Karlovu 1952/12, 120 00 Praha Nové město. ZM pověřuje 

starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

 

286. 

doplnění usnesení č. 203 přijaté 28.5.2020 o dle GP č.840-84/2018 pozemek p.č. 1452/56 v k.ú. 

Jistebnice o výměře 25m2. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu 

 

 

287. 

nákup kompaktoru BOMAG BC 572 RB r.v. 2007 od společnosti KAPEX s.r.o. Matějská 

2544/26,160 00 Praha 6 – Dejvice za cenu 1,8 mil. Kč bez DPH. ZM pověřuje starostu města 

podepsat kupní smlouvu 

 

 

288. 

podporu usnesení č. 221/2020/ZK-29 Jihočeského kraje o Podpoře urychlení dostavby 

středočeské dálnice D3. 

 

 

 

Ukládá: 

 

 

289. 

Radě města projednat připomínky z diskuze. 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Mácha                                                Zapsal: Mgr. Vladimír Mašek 

 

 

 

 

 

                     Miloslav Vavřík 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2020-12-21 

 

 

 

                  
 
 
 
 
 




